

- oszacowanie następstw masowej prywatyzacji w zakresie równowagi rynkowej, budżetu i rynku kapitałowego,
- przygotowanie opinii publicznej i popularyzację akcjonariatu obywatelskiego.

Rozważa się alokację pakietów akcji prywatyzowanych przedsiębiorstw dla Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Akcje pozostające w gestii Skarbu Państwa powierzone zostaną w zarząd aktywnym funduszom wspólnego inwestowania celem ich sukcesywnej sprzedaży. Przygotowane do czerwca 1991 r. „studium wykonalności” masowej prywatyzacji określi ostateczne stanowisko Rządu w następujących istotnych kwestiach: celowość dystrybucji bonów i ewentualny jej zakres, zbywalność bonów, metoda alokacji w funduszach wspólnego inwestowania i innych instytucjach pośredniczących. Wybrana zostanie strategia masowej prywatyzacji pod kątem możliwości akceptacji politycznej, skuteczności ekonomicznej i minimalizacji kosztów transakcyjnych.

7. Prywatyzacja mienia komunalnego

Ministerstwo Przekształceń Własnościowych będzie ułatwiał, wspierało i współokreślało proces prywatyzacji przedsiębiorstw komunalnych przez:

- a) obsługę prywatyzacji na zlecenie zarządów gmin. W szczególności powinno to dotyczyć przedsiębiorstw nie będących przedsiębiorstwami użyteczności publicznej. Wykonawcą zleceń będą regionalne delegatury Ministerstwa,
- b) różnorodne formy doradztwa i szkoleń z zakresu prywatyzacji, w szczególności przygotowanie w trybie pilnym odpowiedniego poradnika i innych materiałów informacyjnych,
- c) śledzenie przebiegu prywatyzacji mienia komunalnego we współpracy z Pełnomocnikiem Rządu do spraw Samorządu Terytorialnego.

II. Tworzenie struktur instytucjonalnych dla procesu prywatyzacji

1. Towarzystwa inwestycji wspólnych

Powstawanie i rozwój instytucji pośredników finansowych stanowić będzie kluczowy element infrastruktury instytucjonalnej, w której dokonywać się będzie proces prywatyzacji polskiej gospodarki. Rząd wspierać będzie zdecydowanie proces ich powstawania, w którego wyniku powinna się pojawić na polskim rynku cała gama tego typu instytucji.

Wprowadzenie towarzystw inwestycji wspólnych na nasz rynek kapitałowy jest podwójnie uzasadnione. Pozwolą one zmniejszyć ryzyko inwestowania oraz umożliwią efektywną kontrolę dyrekcji przedsiębiorstw.

Zarówno towarzystwa operujące bonami prywatyzacyjnymi, jak i towarzystwa czy fundusze gromadzące pieniądze od ludności będą podlegać rygorom prawnym chroniącym interesy inwestora bonów i interesy inwestorów gotówki. Opracowane zostaną również wzorcowe regulaminy funduszy, statuty towarzystw oraz umowy depozytu bankowego. Sprawą decydującą dla zrealizowania koncepcji towarzystw czy funduszy wspólnego inwestowania jest pozyskanie kapitału koniecznego do ich funkcjonowania.

2. Giełdy

Kluczowym elementem infrastruktury prywatyzacji jest giełda papierów wartościowych. Czasowe wymogi programu prywatyzacji nie pozwalają oczekiwać naturalnego i ewolucyjnego ukształtowania się tej instytucji. Konieczne jest więc bezpośrednie zaangażowanie się państwa w proces jej powstania, przy wykorzystaniu pomocy oferowanej w tym zakresie przez państwa zachodnie. Bezpośrednie zaangażowanie państwa jest konieczne również ze względu na wysokie koszty inwestycyjne związane z uruchomieniem giełdy, które nie mogą być pokryte z bieżących wpływów tej instytucji w początkowym okresie.

Dopuszczony zostanie obrót papierami wartościowymi na giełdach regionalnych, jeżeli sprostają one wymogom ustawowym.

3. Komisja Papierów Wartościowych

Powołanie Komisji Papierów Wartościowych jako nowego organu administracji państwowej jest niezbędne dla rozwoju rynku papierów wartościowych. Zapewni ona niezbędny nadzór nad funkcjonowaniem tego rynku, umożliwiając równocześnie właściwym instytucjom państwa — Narodowemu Bankowi Polskiemu, Ministerstwu Finansów i Ministerstwu Przekształceń Własnościowych — koordynację działań zmierzających do zapewnienia równowagi popytu i podaży na tym rynku.

Zadania związane z uruchomieniem Komisji Papierów Wartościowych jako instytucji realizowane będą przez wyodrębnione w Ministerstwie Przekształceń Własnościowych Biuro Komisji Papierów Wartościowych. Zadania te koncentrują się na przygotowaniu kadr dla przyszłej Komisji Papierów Wartościowych, opracowaniu zasad dopuszczania papierów wartościowych do obrotu, określeniu zakresu wymogów stawianych maklerom oraz przygotowaniu dla nich egzaminu, wreszcie na wypracowaniu systemu edukacyjnego.

87

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 22 marca 1991 r.

w sprawie powołania przewodniczącego Komitetu Badań Naukowych.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych, powołuje

Witolda KARCZEWSKIEGO
na stanowisko przewodniczącego Komitetu Badań Naukowych.
Marszałek Sejmu: *M. Kozakiewicz*

Wydawca: Urząd Rady Ministrów

Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29.

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222.

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych „Tamka”, Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3.